in hac parte jurisdiccioni aut potestati eiusque libero exercicio quomodolibet obviare. seu si

aliquibus communiler vel divisim a predicla sit sede indultum. quod interdici. suspendi vel

excommunicari non possint, per litteras aposlolicas non facientes plenam et expressara ac

de verbo ad verbum de indulto buiusmodi mencionem. Datum Rome apud sanctum Petrum

kal. Octobris pontificalus nostri anno quinto.

(Aus ciner vidimirten Copic dc anno 1396 im fiirsterzb. Archive in Krenisier.)

2 1 «.

l^ikolaus Bhchof ron Olmiitz- gestaftef. dass Mixik mn Modritz- einen Lahn iind z-trei

Ilofstatten rerkanfe. Dt Mirau 13. October 1394.

W ir Niclas elc. bekennen etc. das fur uns komen ist Jlixico von Modric/. iinscr

lieber getreuer und hat uns zu wissen gelan, das er ein lehen akkers und zwe hofstete

mit aller zugehorunge, die von uns als einera bischove zu Olomucz zu rechtem mannlehen

ruren. vorkauft habe rechf und redlich umb funfzig mark grosser prager (pfennigl mer-

herischer zal elc. Holuhen von Jlodricz und reichte es uf in unsere hende als lebensrechl

ist und bat uns der egenannte Mixico. das wir das egenannte lehen und die zwen hofstelten

Holuben zu rechtem mannlehen geruchten zu leihen. Des haben wir elc. lut in aliis literis

vendicionum). Testes: Jodocus de Wolfsberg, Johannes Czepericz, Bernhardus de Repaw.

Dalum Meraw feria lercia ante festum sancli Luce evangeliste anno domini M^^CCC nona-

ffesimo quarto.

(Krcmsierer Ijphensquatern IT. p. 103.j

27
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317.

Johann con Hoditz- rerkauft fiinf Lahne in dem Dorfe Hosicka deni Kloster in Neureisch.

Dl. 13. i\orember 1394. s. l.

tigo Johannes de Hodicz unacum heredibus meis tenore presencium ad universorum

noliciam publice cupio devenire. quod sana et matura deliberatione prehabita in villa mea,

Rosyczka nuncupata, quinque laneos cum quartali unius lanei cum agris cultis et incullis.

pratis pascuis rivulis rubctis montibus vallibus nemoribus judiciis juribus obvencionibus, pleno

rum dominio, censibus nec non cum berna regali, pertinenciisque eorum universis ac eciam

cum omnibus illis, que limites eorumdem quinque laneorum cum quarlali ambiunt et distinqunt,

que nunc ibi sunt, aut quomodolibet fieri poterunt in futurum et quocunque nomine censeantur.

religiose sorori domicelle Jutte moniali et custrici monasterii beate virginis in Reusch.

premonslralensis ordinis diocesis olomucensis tolique conventui et nionasterio ibidem titulo

vere vendicionis vendidi jure proprietatis et heredilatis tenendos habendos utifruendos ac

in perpetuum possidendos, pro quinquaginta sexagenis grossorum pragensium denariorum puri

argenli, quam quidem pecuniam ab ipsa domicelia Jutta supradicta in parata et numerata

pecunia fateor me plenarie percepisse et totique conventui ac monasterio predicto quitacionem

facio de solucione pecunie supra dicte; tolumque jus, quod mihi hcredibusque meis compe-

lebat et compelere poterat in eisdem quinque laneis et quartali, in convenlum predicti

monasterii et reclores legitimos ejusdem presentibus transfero et Iransfundo absque omni

dolo, nihil mihi aut heredibus meis ibidem rcservando. Nos igilur Marsico de Uslrassyn.

Adam dictus Cadalice de Rzeczice, Gessko diclus Konias de Kniehnicz, Litvinus dictus

Illawnycze de Rosecz et Buzko de Ilodicz fideiussores el disbrigalores una cum Johanne

supradicto et pro ipso promillimus bona noslra fide et sincera sine dolo, omncs unanimiter cum

heredibus noslris manu coniuncta in solidum et indivisa, predictos quinque laneos cum quartali

el pertinenciis eorumdem universis supra notalis, predicte domicelle Julle et monaslerio predicfo

ac convenUii monasterii ejusdem conlra quemlibct hominem, cuiuscunque slalus aut condicionis

fueril, impetenlem aul impetcre volentem et speciahter por modum discussionis, quod vulgariter

ssutye dicilur. impetere volentem, jure terre Moravic secundumque consuetudinem fidelilcr

disbrigarc, tabulisque terrestribus in primo dominorum concilio scu colloquio generali dictos

quinque laneos cum quarlali annolare iri-ecusabiliter sine dolo. Si vero cerlis racionabilibus

prepedicli causis id faccre neglexerimus, ex tunc slatim in sequenti et proximo concilio seu

colloquio dominorum dictos quinque laneos cum quartali debemus et promillimus bona fide

ut supra, prefate domicelle Julte et monasterio ac convcnlui secundum consuetudinem et

modum tcrre Moravie, ul prcferlur, inlabulare, occasionibus et contradiccionibus quibuslibet

proculmotis. Itcm promilliiiius bona lide istam summam berne regalis, que concernit prefatos

quinque laneos, cum quarlali ex sumuia seu regislro terreslri exlrahere, in hoc consciencias

noslras non olTendendo, et ipsi summe seu registro clauslrali annotare. Si vcro aliquo modo

predicta bona cum perlinenciis eorumdem videlicet quinque laneos cum quartali in prcdicla
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villa constitutos disbrigart' si-u tabulis terre annotare, ac ea, que prescribendo promitlimus.

facere neglexerimus seu non possemus quovismodo, ex tunc duo nostrorum cum duobus

famulis et qualuor equis, quicunqtie et quandocunque requisili et monili fuerimus per ipsam

domicellam Juttani. aut convenlum predicli monasterii seu rectores. tulores, gubernalores

vel nuncios speciales ipsius monaslerii, mox obslagium debitum et consuetum in ipso oppido

Reusch ad hospitem honestum per prefatos domicellam Juttam seu conventum vel rectores, tutores.

gubernatoresprediclimonasterii nobis deputatum tenebimuretdebemus sine quibusvis excusacioni-

bus et conlradiccionibus ad prestandum verum et consuetum obslagium subintrare et inlroire, et

id obstagium more solito observare nou exeundo de eodem, donec supradicla pecunia unacum

augmenlo tercie partis et omnia damna, que desuper quomodocunque accreverint per me

et fideiussores meos plene et integraliter prenotate domicelle Jutte et monasterio ac convenlui

predicto fueril persoluta
;
qualuordecim vero diebus elapsis prefato obstagio prestito vel non

preslito mox prefata domicella Julta, conventus reclores et gubernalores prefati monasterii

dictam pecuniam videlicet quinquaginla sexagenas grossorum pragensium el cum augniento

lercie partis inler judeos seu christianos conquirere poterint super damna omniuni noslruni

premissorum. In cuius rei evidens testimonium sigilla noslra omniuni suprascriptorinn

videlicet 3Iarssiconis de Ustrassin, Ade dicli Kadalice de Rzeczicze, Gesskonis dicti Kouias

de Knyehnicz, Litvini dicli Hlawnycze de Hosecz et Busconis de Ilodicz de cerla omniuin

noslrum sciencia presenlibus sunt appensa. Dalum et actum sub anno domini niillesinio.

trecenlesimo nonagesimo quarlo, feria sexta in die sancti Briccii confessoris.

(Abschrift im Arcliive dos KI. Neureisch.)

218.

BrUnii ir>. Noremher 1394.

i^larkgraf Jodok verfiigt, dass die fallige Urbede Berlins und Kolns auf die Schuid

weeen Kopenicks abgerechnet werde.

(Riedel Cod. Rraiidpnh. Suppl. 2.51.)

21».

Indulgeiiz dex Pah.sfes Boiiifaciiis IX. fiir die Olmiitzer liirrlir.

Dt. Roin /.). .\oremher 1394.

Bonifacius episcopus servus servorum dei universis Christi fidelibus presentes litteras

inspecturis salutem et aposlolicam benediccionem. Dum precelsa meritorum insignia, quibus

regina celorum virgo dei genitrix gloriosa, sedibus prelata sidercis quasi stella matutina pre-

rulilat, devote consideracionis indagine perscrutamur; dum eciam inlra pectoris archana

revolvimus, quod ipsa utpote mater misericordie, gracie et pietatis amica, humani generis

27*
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consolalrix, pro salute fiilelium, qui delictorum onere pregravantur, sedula exorafrix el per-

vigil ad regem, quem geiiuit, intercedit; dignum quin pocius debilura arbitramur, ut Christi

fideles ad virginis tam sublimis iugem veneracionem et assiduam eciam per indulgenciarum

munera provocemus, presertim cum sacra eius memoria recensetur. Cum itaque sicut

accepimus in ecclesia Olomucensi singulis diebus per anni circulum missa sub honore eius-

dem virginis alme consueverit solenniter celebrari, ad quam audiendam confluit populi mulli-

tudo. nos cupientes ut Christi fideles eo libencius huiusmodi celebracioni misse studeant

interesse, quo ex hoc maius animarum commodum se speraverint adipisci, de omnipotentis

dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere

penitentibus et confessis, qui celebracioni eiusdem misse devote interfuerint, singulis videlicet

diebus. quibus eos dicte celebracioni interesse contigerit, unum annum et quadraginta dies

de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus. Volumus autem, quod si alias visitan-

libus dictam ecclesiam vel ad eius reparacionem seu fabricam manus porrigentibus adiutrices.

aut alias inibi pias elemosinas erogantibus seu alias aliqua alia indulgencia imperpetuum vel

ad certum tempus nondum lapsum duratura per nos concessa fuerit, presentes littere nullius

exislant roboris vel nomenti. Datum Rome apud sanctum Petrum XVII kalendas decembris,

pontificatus nostri anno sexto.

(Orig. Pei-g. anli. Bleibulle im fursterzb. Arcliive iii Kremsier.)

220.

Fririlefjiuiii des Markgrafeii Prokop fiir die Stadl Bodenstat.

Dt. Bodenstat 30. November 1394.

J\os Procopius dci gratia marchio Moraviae ad cunctorum notitiam praesentia cupimus

et volumus devenire. Quod pensantes, considerantes et videntes inopiam et defectus civilalis

nostrae Bolhstal incolarumque ipsius civilatis profectus summopere cupientes evenirc, gratiam

cum ipsa civitate et incolis ipsius civitatis fecimus et praesentibus facimus specialem, prout

in articulis infra scriptis plenius continetur. Primum quia ipsam civifatcm Bothstat ac incolas

ipsius apud ipsorun) jura antiqua prout antiquitus habuerunt, dimittimus manere, ipsa jura

non infringentes sed polius in melius producentes et praesentibus confirmantes. Etiam

volumus et gratiam ipsis facimus, ut ipsa civilas Bolhstat ac incolae ipsius civilatis et inha-

bitatores omnibus jiiribus, prout ipsa civifas Olomucensis babet, et ab antiquis retinet et

tenet, poliantur et fruanfur, ipsa jura, sicut ipsa civitas habel, ipsi civitati nostrae Bothsfat